
 

 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  
Ufficio Segreteria Studenti di Scienze 
E-mail: segreteria.scienze@unicampania.it  |  Pagina Web  
Capo Ufficio: dott.ssa Grazia Marocco 
Sede: Via Vivaldi, n. 43 - Caserta 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Grazia Marocco 
Tel.: 0823/274446 – 0823/274626 

 
 

Ripartizione Gestione Carriere e Servizi agli Studenti 
 

Posizione: Rip. GCSS 

Ufficio Segreteria Studenti di Scienze    

Titolo V Classe 2 

Fascicolo n.________________ 

 

Oggetto: Integrazione al bando di concorso per l’ammissione al corso di laurea triennale in Scienze Biologiche - A.A. 

2023/2024. 

Allegati n. 0 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la delibera n. 10 del 08 maggio 2023, con la quale il Consiglio del Dipartimento di 

Scienze e Tecnologie Ambientali Biologiche e Farmaceutiche chiede di procedere 

all’emanazione del Bando di Concorso per l’ammissione ai Corsi a numero programmato locale 

per l’A.A. 2023/2024; 

VISTO il D.D. n. 366 del 29 giugno 2023, con cui è stato emanato il bando di concorso per 

l’ammissione al corso di laurea triennale in Scienze Biologiche - A.A. 2023/2024 – e, in 

particolare, l’art. 6) rubricato Formazione della graduatoria; 

VISTA la nota prot. 102142, del 30 giugno 2023, con cui il Dipartimento di Scienze e Tecnologie 

Ambientali Biologiche e Farmaceutiche, a integrazione della citata delibera n. 10 del 08 maggio 

2023, ha comunicato i criteri per lo scioglimento degli ex aequo nelle graduatorie di merito; 

RITENUTO di dover accogliere quanto proposto dal Dipartimento di Scienze e Tecnologie 

Ambientali Biologiche e Farmaceutiche in merito ai criteri per lo scioglimento degli ex aequo in 

graduatoria; 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 645 del 17 ottobre 2016 ed in particolare 

l’art.18 rubricato “I Dirigenti”; 

 

DECRETA 

 

1. All’art. 6 del bando di concorso per l’ammissione al corso di laurea triennale in Scienze 

Biologiche del Dipartimento di Scienze e Tecnologie Ambientali Biologiche e Farmaceutiche 

– per l’anno accademico 2023/2024 – sono aggiunti i seguenti capoversi: 

 
In caso di parità nella graduatoria di merito, precede il candidato che abbia 

riportato il punteggio più alto al TOLC-F. 
 
In caso di ulteriore parità precede il candidato anagraficamente più giovane. 

 
2. Per tutto quanto non previsto dal presente provvedimento, si rimanda alle disposizioni 

contenute nel bando di ammissione, emanato con il citato D.D. n. 366 del 29 giugno 2023. 
 

Caserta, 

                IL DIRIGENTE 

(dott. Nicola DELLA VOLPE) 

 
 

mailto:segreteria.scienze@unicampania.it
https://www.unicampania.it/index.php/studenti/segreterie-studenti/ufficio-segreteria-studenti-scienze



		2023-06-30T13:08:05+0200
	IT
	Nicola Della Volpe




